

اتفاق عجیب در بازار سرمایه

شکست عشقی در بورس



شش ماه گذشته در جلسه‌ای با حضور حدود ۵۰ فعال بازار، پیشنهاد استعفا به آقای عشقی داده شد. آقایان به خوبی می‌دانند که عامل اصلی مشکلات بازار سرمایه، دولت است و در این جلسه به آقای عشقی اعلام شد که این مشکلات را بدون سانسور اعلام و پس از آن استعفا دهد اما سیاست این بود که این مسائل نباید علنی شوند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، در بازه زمانی ۳ ساله یعنی از سال ۹۹ تا به امروز ۳ بار رئیس سازمان بورس تغییر کرده‌است. روز گذشته چهارمین مدیر هم تصمیم ترک سازمان بورس را گرفت که شورای عالی با استعفاى وی موافقت نکرد. البته گفته می‌شود با جدی شدن بحث استیضاح وزیر اقتصاد، سفارش استعفا به «مجدد عشقی» داده شد؛ برای نشان دادن تصویری از یک وزیر مطالبه‌گر. اخباری هم مبنی بر موافقت خاندوزی از استعفاى عشقی منتشر شد که به احترام به آرای شورای عالی بورس استعفا از دستور کار خارج شد.

در حالی که در دوره انتخابات ریاست جمهوری، ریسیی تنها نامزدی بود که در بحبوحه فضای انتخابات ریاست جمهوری به بازدید از تالار شیشه‌ای و بورس تهران رفت و وعده بهبود شرایط بورس را داد، اما نه تنها شاخص رشدی نداشت بلکه چند ماهی است در کانال بین یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد تا ۴۰۰ هزار واحد درجا می‌زند و در حالیکه دولت دوازدهم بورس را با شاخص یک میلیون و ۴۴۸ هزار واحد تحویل داد امروز شاخص حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد است.

با وخیم شدن اوضاع نقدینگی در بازار سرمایه و خروج معنادار به یکباره حقوقی‌ها از بازار سازمان بورس بسته ده بندی حمایتی از بازار را منتشر کرد و انتشار بسته جدید در حالی بود که بسته قبلی که در سال گذشته ارائه شد را هنوز باز نکرده‌اند. سایر دستگاه‌ها از جمله بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت نفت و ... برای تحقق اهداف خود در سکوت رئیس و متولی بازار سرمایه به طور مدام بورس که محل سرمایه‌گذاری مستقیم خرد و کلان مردم است را می‌دوشند.

روز گذشته هم عشقی در اعتراض به این شرایط با درک این موضوع که توانایی بهبود شرایط را ندارد، استعفا داد. استعفایی که اهالی و خبرگان بازار از همان ابتدا از نمایشی بودن آن مطلع بودند.

«فریدن آقابزرگی» کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره ضعف‌های بازار سرمایه در دوره مدیریت عشقی اظهار داشت: شش ماه گذشته در یک جلسه با حضور حدود ۵۰ فعال بازار، پیشنهاد استعفا به آقای عشقی داده شد. آقایان به خوبی می‌دانند که عامل اصلی مشکلات بازار سرمایه، ولت است و در این جلسه به آقای عشقی اعلام شد که این مشکلات را بدون سانسور اعلام و پس از آن استعفا دهد اما سیاست این بود که این مسائل نباید علنی شوند.

وی ادامه داد: واقعیت این است که مشکلات بازار سرمایه با نامه‌نگاری بین نهاده‌ا و دستگاه‌های دولتی حل نمی‌شود و آقای عشقی هم اگر نامه‌ای در این باره ارسال کند این نامه را به هم‌کلاسی خود یعنی آقای خاندوزی نوشته است. این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: عمده مصائب و مسائل بازار سرمایه این است که در کنار دولت قرار گرفته و ریشه مشکلات این موضوع است و آقای عشقی بنا بر اشتباه محرزش، همان سازوکار بازار اوراق بهادار سال ۸۴ را انتخاب کرده است یعنی سازو کاری که شورای عالی وجود داشته باشد که اعضای آن چکیده‌ای از هیات دولت است و استیفای حقوق سهامداران با رد و بدل شدن نامه‌ها انجام شود.

آقابزرگی با بیان اینکه شخص آقای عشقی و هیات مدیره سازمان مانع از ایجاد تشکل‌های خود الزتام شدند، گفت: در حالیکه بازار سرمایه امروز نیاز به تشکل‌های خودالزتام دارد و دراین باره پیش اصلاحی قانون ارائه کرده شد تا تشکل‌های خود الزتام مانند کانون هابی جدید مانند کانون سهامداران حقیقی ... و شکل بگیرند تا سهامداران بتوانند از این طریق حقوق خود را مطالبه کنند اما اجازه ایجاد کانون‌های جدید در دوره مدیریت آقای عشقی اجازه داده نشد با اینکه به صورت مصلحتی گمان کردند می توان با یک نفر به جنگ یک لشکر رفت اما شکست خورد. وقتی این تشکل‌ها وجود ندارند سهامداران از کدام مجرا باید مشکل خود را مطرح کنند؟ وجاهت و جایگاه قانونی سهامداران چیست؟ امروز مانند ۲۰ سال گذشته مشکلات مطرح می‌شود و در نهایت هم اعلام می‌کنند که با فعالان بازار در تماس هستیم و دغدغه‌ها را می‌فهمیم اما این روش شکست خورده است.

وی با اشاره به استعفای مدیران قبلی سازمان بورس اظهار داشت: مدیران قبلی سازمان بورس به سرعت به این نتیجه رسیدند که کاری از دستشان برنمی‌آید و بعد از استعفای آقای محمدی، آقای قالیباف هم چهار ماه بعد از اینکه وارد بورس شد استعفا داد که در آن تاریخ به استعفای وی موافقت نشد.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: باید توجه داشته باشیم که اگر به بخش خصوصی در چارچوب یک نظام قیمت‌گذاری دستوری تکلیفی شود و احساس کند که با اجرا به آوردن این مکانیزم و این قیمت دستوری، شرکت تحت نظارتش رو به افول و در معرض تهدید جدی قرار می‌گیرد، نسبت به انجام آن تکلیف اقدام نمی‌کند و کرکره کارخانه و بخش تولیدی خود را پایین می‌کشد البته منظور اعتراض نیست اما این تهدید را هم نمی‌پذیرد. آقابزرگی با بیان اینکه اولین اشتباه آقای عشقی انجام خواسته‌های دولت درباره اوراق بدهی بود، تاکید کرد: اولین سخنرانی آقای عشقی درباره توسعه بازار از طریق انتشار اوراق بدهی بود و این خواسته دولت به سازمان بورسی استقلال نداشت تحمیل شد و اولین اشتباه آقای عشقی این بود که همسو با خواسته دولت شد. وی گفت: مخالف اوراق بدهی نیستیم اما انتشار و فروش اوراق زمانی مناسب است که منابع آن صرف زیرساخت‌های توسعه و اقتصاد کشور شود نه هزینه‌های جاری.

بخش خصوصی در چارچوب یک نظام قیمت‌گذاری دستوری تکلیفی شود و احساس کند که با اجرا به آوردن این مکانیزم و این قیمت دستوری، شرکت تحت نظارتش رو به افول و در معرض تهدید جدی قرار می‌گیرد، نسبت به انجام آن تکلیف اقدام نمی‌کند و کرکره کارخانه و بخش تولیدی خود را پایین می‌کشد البته منظور اعتراض نیست اما این تهدید را هم نمی‌پذیرد.

آقابزرگی با بیان اینکه اولین اشتباه آقای عشقی انجام خواسته‌های دولت درباره اوراق بدهی بود، تاکید کرد: اولین سخنرانی آقای عشقی درباره توسعه بازار از طریق انتشار اوراق بدهی بود و این خواسته دولت به سازمان بورسی استقلال نداشت تحمیل شد و اولین اشتباه آقای عشقی این بود که همسو با خواسته دولت شد. وی گفت: مخالف اوراق بدهی نیستیم اما انتشار و فروش اوراق زمانی مناسب است که منابع آن صرف زیرساخت‌های توسعه و اقتصاد کشور شود نه هزینه‌های جاری.

مشاوره جهت آزادی و مرخصی زندانیان در کلیه دادسرا های کشور ۰۹۱۹۵۸۲۸۶۵۴

برگ سبز خودروی سواری و نام وسیله نقلیه: سواری ۲۰۶ هاج بک و رنگ خودرو : سفید و مدل وسیله نقلیه: ۱۴۰۱ و شماره پلاک: ۱۷۹۱۷۹۱۲۴۳م۶۶ و شماره شاسی : NAA0P303E5N1302544 و شماره موتور : 165A0206546 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.(۱۴۰۱/۰۹/۱۴دک)

برگ سبز خودروی سواری و نام وسیله نقلیه: سواری ۲۰۶ هاج بک و رنگ خودرو : سفید و مدل وسیله نقلیه: ۱۴۰۱ و شماره پلاک: ۱۷۹۱۷۹۱۲۴۳م۶۶ و شماره شاسی : NAA0P303E5N1302544 و شماره موتور : ۱۶۷۶۰۲۹ و شماره تنه: ۶۶۲۵۲۲۵ به نام مالک: ساسان مهدوی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.(۱۴۰۱/۰۹/۲۲دک)

برنامه وزیر جدید برای بهبود معیشت کارگران چیست؟

کمر خمیده کارگران زیر فشار افزایش قیمت‌ها



فرامرز توفیقی: هنوز دولت

مشکلات سال ۱۴۰۱ جامعه

کارگری را حل نکرده باید وارد

مرحله تعیین دستمزدهای

سال ۱۴۰۲ شویم و این شروع

سختی برای یک سال کارگر

است



گروه اقتصاد - فعال کارگری با توجه به ادامه افزایش قیمت کالاهای اساسی معتقداست؛ کارگران وضعیت سخت معیشتی که در آن قرار گرفته اند را تا یک زمان کوتاه می‌توانند تحمل کنند و در ادامه این روند پیامدهای سخت و منفی در انتظار جامعه کارگری است پس وزیر جدید بهتره تا قبل از وقوع اتفاقات تلخ برای جمعیت بزرگ کارگری اقدامات حمایتی از این قشر را لازم اجرا کند.

نرخ تورم ۵۰ درصدی به گفته دولت برای کارگری که با کمترین دستمزد کار می‌کند به بیش از ۱۰۰ درصد رسیده است. این وضعیت همواره مورد نقد فعالان حوزه کارگری قرار گرفته، اما تا کنون اقدامی برای کاهش و با توقف تأثیر تورم بر زندگی کارگری از سوی متولیان صورت

سختنگوی اقتصادی دولت:

ارز دارو تامین‌شد

سختنگوی اقتصادی دولت با اشاره به وضعیت تأمین ارز دارو گفت: دولت در این زمینه که با سلامت مردم ارتباط دارد به هیچ وجه کوتاهی نخواهد کرد و با ریزینی با بانک مرکزی ارز لازم را تأمین کرده است. به گزارش خبرنگار مهر سید احسان خاندوزی سختنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری خود که صبح امروز برگزار شد با بیان اینکه تورم تولید کننده کاهش یافته است گفت: برخی از صاحب نظران اقتصادی این کاهش را به معنای رکود ارزیابی کرده اند که درست نبوده و شاهد رونق در اقتصاد هستیم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: در شرکت‌های صنعتی و معدنی بزرگ شاهد افزایش تولید و فروش بوده که نشان دهنده رونق در این بخش است. وی گفت: وضعیت فعالیت در سازمان اموال تملیکی تغییر یافته است به طوریکه شاهد افزایش بیش از ۴۰۰ درصدی انهدام کالای قاچاق هستیم به طوریکه در ۷ ماه امسال رشد ۴۷۰ درصدی انهدام کالای قاچاق را شاهد هستیم.

سختنگوی اقتصادی دولت در ادامه به وضعیت تأمین ارز دارو اشاره کرده و اظهار کرد: دولت در این زمینه که با سلامت مردم ارتباط دارد به هیچ وجه کوتاهی نخواهد کرد و با ریزینی با بانک مرکزی ارز لازم برای واردات تخصیص داده شد.

خاندوزی از پیشران‌های اقتصادی دولت نام برد و اضافه کرد راه‌آهن چابهار زاهدان بیش از ۶۳ درصد تا انتهای آبان ماه به‌یشرفت فیزیکی نشان می‌دهد و طرح آب سنجند هم به زودی افتتاح می‌شود.

شهر جدید هشتگرد، فاز ۲، خیابان خیزران، کوچه خیزران سوم، پلاک ۳۸، صنعت در تابستان ۱۴.۸ درصد کاهش پیدا کرده و به منفی ۲.۳ درصد رسیده است؛ همچنین تورم نقطه به نقطه بخش صنعت

سختی برای یک سال کارگر است

سختی برای یک سال کارگر است

سختی برای یک سال کارگر است

سختی برای یک سال کارگر است

انتظار ایجاد گشایش در امورات خود از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دارند تا بتوانند بیش از این ناچار به حذف اولویت‌ها در زندگی و معیشت خود نشوند. فرامرز توفیقی رئیس کمیته مزد کانون شورای اسلامی کار در گفتگو با اقتصاد ۲۴ می‌گوید: هنوز دولت مشکلات سال ۱۴۰۱ جامعه کارگری را حل نکرده باید وارد مرحله تعیین دستمزدهای سال ۱۴۰۲ شویم و این شروع سختی برای یک سال کارگر است.

توفیقی گفت: فقر را باید در بین جمعیت کارگری دید چراکه همزمان با افزایش نرخ تورم، رکود بیشتری به اقتصاد تحمیل می‌شود و در نتیجه درآمد جزئی کارگران به مراتب کمتر می‌شود و فقر در جمعیت کارگری گسترده‌تر و آسیب رسانی آن سخت‌تر و بیشتر می‌شود.

گفت: مهمترین توقعی که ما می‌توانیم به عنوان نمایندگان کارگری از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشته باشیم طبیعتاً چیزی به غیر از تأمین امنیت شغلی، معیشت و مسکن نیست. این بدان معنی است که کارگران وضعیت سخت معیشتی که در آن قرار گرفته اند را تا یک زمان کوتاه می‌توانند بگذرانند و در ادامه پیامدهای سخت و منفی در انتظار جامعه کارگری است.

این فعال کارگری براین باور است که تأمین معیشت و حفظ حداقل‌ها در سبد خانوار باید در اولویت برنامه‌های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار بگیرد چراکه با شرایط فعلی کارگران حسرت یک زندگی ساده و حداقلی را دارند.

نماینده کارگری در شورای عالی کار می‌افزاید: برای پاسخ دادن وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مهمترین خواسته‌های جامعه‌های کارگری فقط لازم است مواد ۴۲.۷ و ۱۳۹ قانون کار کشور به درستی اجرایی شود.

رئیس کمیته مزد کانون شورای اسلامی کار با بیان اینکه تا کنون از تحقق این درخواست‌های جامعه کارگری چیزی در برنامه‌های وزیر ساکن خیابان آزادی ندیدیم، ادامه می‌دهد: در حال حاضر بحث امنیت شغلی کارگران که کاملاً روی هواست، برای تأمین مسکن کارگران نیز که مقرر شده بود تا سالانه یک میلیون مسکن در کشور

تأیستان، ۱۶.۲ درصد کاهش پیدا کرده است.

وی با اشاره به تورم نقطه به نقطه تولیدکنندگان بخش معدن گفت: تورم این بخش ۱۴ واحد درصد کاهش پیدا کرده است؛ همچنین تورم سالانه تولیدکنندگان در بخش معدن نیز ۲۱.۷ واحد درصد کاهش پیدا کرد.

سختنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: تورم در حوزه خدمات افزایشی بوده و از ۲.۴ درصد در بهار به ۱۶.۲ درصد در تابستان افزایش پیدا کرده است.

این مقام مسئول با اشاره به تولید در ۶ ماه ابتدایی سال جاری گفت: در ۶ ماهه اول سال شرکت‌های بزرگ معدنی ۱۲.۷ درصد و شرکت‌های صنعتی بزرگ ۵.۳ درصد افزایش تولید داشته اند.

خاندوزی با بیان اینکه شورای پول و اعتبار درباره نرخ سود بانکی تصمیم گیری می‌کند گفت: قرار بود در جلسه قبلی شورا در این باره تصمیم گیری شود که این موضوع به جلسه آینده موکول شد.

سختنگوی اقتصادی دولت درباره مالیات بر عایدی سرمایه گفت: از مجلس و شخص رئیس مجلس درباره پیگیری این موضوع تشکر می‌کنم، وزارت اقتصاد به عنوان نماینده دولت در کمیسیون اقتصادی شرکت می‌کند، اصرار داریم که مالیات بر سفته بازی در این دولت اجرا شود و این موضوع جزو اولویت‌های دولت بوده و از آن شب واجب‌تر است.

وی درباره وضعیت مسکن خاطرنشان کرد: وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی به توافقاتی در این زمینه رسیده که برای تأمین مالی کمترین بار تورمی را داشته باشد، تا به این لحظه ۴۲۵ هزار واحد معرفی شده به بانک مسکن که مهمترین اهرم مالی است ۱۸۵ هزار

آقای احمد بخشی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکقطعه آبار تمان مسکونی به مساحت ۸۱ متر مربع قطعه مفروزی به شماره ۱۱۰۱۷ اثر فرعی از ۱۱۶ اصلی واقع در اراشی حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی ۱۱۳۳۴ سری ج ۹۱ بنام آقای احمد بخشی صادر گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی مقدار ششدانگ پلاک مرقوم را نموده است.لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی مشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود ویا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود ویا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.برابر سند رهنی شماره ۱۹۸۸۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ که به نفع بانک مسکن ثبت شده.

حسین رضا نوری شاد اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سر کج

برگ سبز و سند کمپانی و خودرو سواری میتسوبیشی گالاته به شماره شهرداری ۱۸_۱۴۹۹ مدل ۱۹۹۲ شماره شاسی ۰۰۴۵۹۰۹ شماره موتور ۰۰۴۴۰۶ به مالکیت آقای سیداکبر ساجد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.(۱۴۰۱/۰۹/۱۶دک)

کارت خودرو و کارت هوشمند خودروی سواری به نام وسیله نقلیه: زانتیا و رنگ خودرو: نقره ای متالیک ومدل وسیله نقلیه: ۱۳۸۵ و شماره پلاک: ایران ۹۹ ۸۷۳ ی ۲۱ و شماره شاسی: S۱۵۱۲۲۸۴۳۷۹۰۳ و شماره موتور: ۰۰۵۲۳۲۸۴ به نام صاحب سند : محمود مهدوی اصل مفقود گردید و از درجه اعبار ساقط می‌باشد.(۱۴۰۱/۰۹/۲۶دک)
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.(۱۴۰۱/۰۹/۲۵دک)
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.(۱۴۰۱/۰۹/۲۵دک)
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.(۱۴۰۱/۰۹/۲۵دک)